ESCUELA DE INGENIERIA ELECTRICA

ASIGNATURAS ELECTIVAS - RESPONSABLES - DATOS DE CONTACTO

ORIENTACION SISTEMAS ELECTRICOS DE POTENCIA

Codigo Asignatura Profesor Responsable E-mail
E-5.38.1 Tecnologia de los Accionamientos Eléctricos | Ing. Néstor Martinez nestormartinez@cammesa.com.ar
E-5.38.1 Elementos de Maquinas y Mecanismos Ing. Guillermo Piro gapiro@fceia.unr.edu.ar
i Tecnologia de las Mediciones y Procesos Ing. Esp. Daniel .
E-5.38.1 e e dchernomordik@yahoo.com.ar
ORIENTACION INSTALACIONES ELECTRICAS INDUSTRIALES
Codigo Asignatura Profesor Responsable E-mail
Generacion, Transporte y Distribucion de . :
E-5.39.1 Energia Eléctrica I Ing. Eduardo Passerini epasseri@epe.santafe.gov.ar
E-5.39.1 Sistemas Eléctricos de Potencia | Dr. Ing. José Cano jacano@fceia.unr.edu.ar
AMBAS ORIENTACIONES
Codigo Asignatura Profesor Responsable E-mail
Eé??g;f Electronica de Potencia Ing. Esp. Antonio Nachez | anachez@eie.fceia.unr.edu.ar
Eé?gg;f Sistemas de Control para Motores Eléctricos Ing. Sergio Junco sjunco@fceia.unr.edu.ar
Eé?fg;f Protecciones Eléctricas Ing. Luis Krapf Ikrapf@fceia.unr.edu.ar
Eé??g;f Aplicaciones de la Teoria Electromagnética Dr. Osvaldo Lambri olambri@fceia.unr.edu.ar
Eé?é3§§11o Higiene y Seguridad en el Trabajo Ing. Esp. Néstor Sidotti ingnsidotti@hotmail.com
Eé?53§é110 Emprendedorismo Mg. Mariana Lahitte marianalahitte@yahoo.com.ar
Eé??g;f Energias Renovables y Eficiencia Energética | Mg. Roque Stagnitta roquegus@hotmail.com
E-5.43.26

E-5.44.2

Préactica Profesional Supervisada (PPS)

Ing. Esp. Néstor Sidotti

ingnsidotti@hotmail.com




